
JAK NAKLÁDAT S ODPADEM  
 

Vážení spoluobčané, připravili jsme pro Vás informace, týkající se nakládání s odpadem.  

 

Cílem je přiblížit Vám jak správně, v souladu s obecně závaznou vyhláškou Města č. 3/2006 o nakládání s komunálním odpadem na území města 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav odstraňovat odpad. 

 

DRUH ODPADU 

NÁDOBY, MÍSTA A ZAŘÍZENÍ, 

URČENÁ KE SHROMAŽĎOVÁNÍ 

ODPADU 

staré noviny, časopisy, školní sešity bez vazby a desek z PVC, prospekty a nabídky 

různých supermarketů, knihy, katalogy, telefonní seznamy, psací a balicí papír, 

neznečištěné papírové sáčky, papírové ubrousky, krabice a kartony 
modré kontejnery na PAPÍR 

čiré skleněné nevratné lahve a výrobky, např. zavařovací sklenice, lahvičky od parfémů, 

kosmetiky, mycícha čistících prostředků, čisté tabulové sklo bez drátěné vložky 
bílé kontejnery na BÍLÉ SKLO 

barevné skleněné nevratné lahve a výrobky, např. zavařovací sklenice, lahvičky od 

parfémů, kosmetiky, a šroubovací uzávěry.mycích a čistících prostředků. Ze skleněných 

předmětů je nutné odstranit zbytky obsahu, víčka, zátky 
zelené kontejnery na BAREVNÉ SKLO 

neznečištěné fólie a nevratné plastové obaly jakéhokoliv chemického složení, avšak bez 

zbytků obsahu, např. nádoby od destilované vody, stlačené PET láhve, nápojové kartony 
žluté kontejnery na ODPADNÍ PLASTY 

Krabice od nápojů - tetrapak Oranžové kontejnery na tetrapak 

veškeré drobné kovové  odpady, kovové lahve od sprejů, vařičů, hliníkové věci,  zátky, 

pouze vymyté plechovky od konzerv, drobné kovy z provozu domácností, dráty,  plechy, 

kovové nádobí bez částí  z jiných materiálů, než kovu 
SBĚRNÉ DVORY 



DRUH ODPADU 

NÁDOBY, MÍSTA A ZAŘÍZENÍ, 

URČENÁ KE SHROMAŽĎOVÁNÍ 

ODPADU 

léčiva, která jsou dle údajů na obalu prošlého data použitelnosti nebo jsou nespotřebovaná. 

Ukládají se včetně svých obalů. 
SBĚRNÉ DVORY 

stříkačky, injekční jehly (od aplikace inzulínu, apod.) LÉKÁRNY 

baterie (suché články, tj. tužkové a ploché baterie, monočlánky, apod.) 
 

elektrické akumulátory z osobních automobilů a motocyklů   

odpad s obsahem rtuti (např. teploměry)   

barvy, lepidla, pryskyřice   

obalový a textilní materiál, znečištěný škodlivinami   

olejové filtry SBĚRNÉ DVORY 

kuchyňské oleje   

motorové, převodové a mazací oleje   

 brzdové kapaliny 
 

 nemrznoucí kapaliny   

fotochemikálie   

staré nátěrové hmoty   



DRUH ODPADU 

NÁDOBY, MÍSTA A ZAŘÍZENÍ, 

URČENÁ KE SHROMAŽĎOVÁNÍ 

ODPADU 

pesticidy   

rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy   

odmašťovací přípravky   

tabulové sklo čisté i znečištěné, zrcadla SBĚRNÉ DVORY 

elektrozařízení, pocházející z domácností (např. ledničky, pračky, sporáky, vysavače, 

počítače, tiskárny, televize, kamery, svítidla, vrtačky, brusky, zářivky, výbojky) 
  

opotřebované pneumatiky od osobních aut a motocyklů   

objemný odpad, který pro své rozměry či hmotnost nelze uložit do sběrných nádob o 

objemu 110 l  a 1100 l (popelnice a kontejnery), (např. skříň, postel, koberec, lino) 
  

bioodpad – odpady ze zeleně, listí, tráva a větve 

KOMPOSOVAT Pokud nelze, objemově 

upravit na co nejmenší objem tak, aby žádný 

z jeho rozměrů nepřesahoval 1 metr a uložit 

ve sběrných dvorech 

vánoční stromky 
VEDLE POPELNIC A KONTEJNERŮ (110 

a 1100 l) nebo do SBĚRNÝCH DVORŮ 

veškeré odpady, odebírané sběrnami a výkupnami 
lze uložit také do SBĚREN A VÝKUPEN 

odpadů 

směsný  odpad, který zůstává po vytřídění všech výše uvedených složek komunálního 

odpadu, uliční smetky.  
POPELNICE A KONTEJNERY  

 

 



SBĚRNÉ DVORY 

 
jsou zařízení, určená občanům města ke sběru celé řady různých, zejména nebezpečných a objemných složek komunálního odpadu. Co vše lze do 

nich odnést, je uvedeno ve výše uvedené tabulce. Sběrné dvory provozuje AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

Telefon 326 902 639,  326 902 626 
 

  

Jedná se o: 

1. Sběrný dvůr Brandýse nad Labem v areálu bývalého BSS Průmyslová ulice 

 

Provozní doba: 

Po – Pá  11
00 - 

 16
00

 hod. (listopad – únor) 

13
00 - 

 18
00

 hod. (březen - říjen) 

So+Ne  9
30   - 

 16
00

 hod.  

 

2. Sběrný dvůr Stará Boleslav Mělnická ulice 

 

Provozní doba: 

Po – Pá  11
00 - 

 16
00

 hod. (listopad – únor) 

13
00 - 

 18
00

 hod. (březen - říjen) 

So+Ne  9
30   - 

 16
00

 hod.  

 

 

Při shromažďování odpadů do sběrných dvorů se postupuje podle jejich provozních řádů. Je proto nutno respektovat pokynů obsluhy. Před 

uložením odpadu je nutné prokázat trvalé bydliště v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi 

 

 
BIOODPAD 

 
Se stále rostoucími náklady na odstraňování bioodpadu stoupá i význam základní zásady zákona č.185/2001 Sb., o odpadech,  vzniku  

odpadu  předejít,  protože  nejlepší  odpad   je   ten,   který    nevznikne. U bioodpadu tuto podmínku lze splnit jeho účinným kompostováním.  

Kompost (na zahrádce) je místo, které umožňuje likvidaci veškeré organické hmoty, vzniklé na zahradě. Tedy listí, posekané trávy, 

nadrobno nasekaných větviček, zbytků zeleniny, bramborových natí, plevelů, ovoce i postiženého houbovými chorobami a škůdci. Tyto rostlinné 

zbytky a odpadky smísíme vhodným poměrem se zeminou, nejlépe se zahradní. Promícháním celého objemu kompostu, upravením do figury 

(nejméně 1x1x1m) se zakládá kompost, ve kterém mohou probíhat mikrobiální pochody za vyšších teplot - likvidují se v něm klíčivá semena 

plevelů, spory hub, škodící bakterie. Na povrch se doporučuje navršit cca 5-10 cm zeminy. Takový kompost se přehazuje až po sezóně (příprava 



jaro, zpracování podzim). V létě se několikrát prolije vodou. Hotový kompost nehřeje, je v celé hmotě "prolézán" žížalami. Pokud jsou žížaly jen 

na povrchu, není ještě dostatečně vyzrálý.  

Podle nových poznatků do kompostu patří i nahnilá a plesnivá organická hmota, listí ovocných stromů a větvičky   a  spíše  nepatří  vápno,  neboť 

tlumí biologickou činnost anaerobních i aerobních bakterií. Teplotyv kompostu dosahují až 80 stupňů Celsia, což stačí na jeho vyčištění od chorob 

a škůdců. Vytvořit dobrý kompost pomáhá domácí plastový kompostér o různých objemech, který lze na trhu zakoupit.   

 

Na sběrných dvorech jsou připraveny KONTEJNERY NA BIOODPAD  
slouží výhradně a pouze k ukládání odpadů ze zeleně (tzn. tráva, listí, větve), pokud je nelze na vlastní zahradě kompostovat způsobem, 

popsaným výše. Před uložením  musí být odpad prostorově upraven, aby zabíral co nejmenší objem, a to tak, aby žádný z jeho rozměrů 

nepřesahoval 1 m.  

Nepatří do nich  jiné příměsy než bioodpad, např. igelitové pytle s listím apod., rovněž nelze do nich ukládat pařezy. Takové příměsy obsah 

znehodnotí a popřou smysl třídění odpadu ze zeleně.  

 

SEPARAČNÍ KONTEJNERY 
jsou speciální sběrné nádoby, umožňující třídění vybraných využitelných komodit komunálního odpadu, tj. SKLA, PAPÍRU, PLASTŮ, 

NÁPOJOVÝCH KARTONů a KOVů. Každý kontejner je barevně odlišen podle komodity, k jejímuž sběru je určen.  

 

Umístění separačních kontejnerů (ulice): 

STARÁ BOLESLAV 
 

BRANDÝS n.L.- Vrábí 

sídliště Na Kloboučku - u č.p.1276(tady jsou kont.i od 
garáží) 

 
U Vodojemu 

sídliště Na Kloboučku - u č.p.1105-8 
 

Květnová x Družstevní 

Dvořákova, u prod. Yamaha 
 

U Přelízky x U Vodárny 

Dr. Janského, u zdravotního střediska 
 

Seifertova x Tylova, za UNI bazarem (za 
Admiralem) 

STARÁ BOLESLAV 
 

BRANDÝS n.L.- Vrábí 

Plukovníka Bilíka, u prodejny 
 

Na Sádkách 

Průhon x Palackého, u pingpongu  
 

Vrábská - u Pampelišky 

Lázeňská, u fotbalového hřiště 
 

Vrábská 

Josefa Truhláře, u hřbitova 
 

Výletní x Pražská (od polilkiniky) 

Mělnická x Třebízského 
 

Riegrova (u želez.trati) 

Na Dolíku xJungmannova 
 

BRANDÝS n.L. - Spořilov 

ul. 5. května (u školiček) 
 

Neratovická, za samoobsluhou(zdvojené) 

17. listopadu (u malometrážních bytů) 
 

Na okraji 

17.listopadu - DPS 
 

Ke Světici x Pavla Lista 



STARÁ BOLESLAV 
 

BRANDÝS n.L. - centrum 

Za Boleslavskou Branou 
 

Radnice 

Třebízského(u prachárny) 
 

Lipová 

                                                                 Vosí Hnízdo - za 
transformátorem 

 
Karla Tájka 

Na Praporci - za dálnicí 
 

Jasanová, (nad večerkou) 

Josefa Truhláře, u bytových domů  
 

Vrbová, (pod večerkou) 

Radnice 
  Generála Strankmulera  

 
BRANDÝS n.L. - centrum 

  
Zahradnická, parkoviště u nové cesty(U Mikeše) 

BRANDÝS n.L. - Královice 
 

Chobotská, u hřiště (před plyn.kotelnou) 

Královická, sídliště u dálnice (městské) 
 

V Olšinkách, u dětského plácku (rozpadlý barák) 

Královická, sídliště č.p.1685-9 (vojenské) 
 

Brázdimská, u nemocnice 

Královická, u křižovatky JiskrovaxKrálovická 
 

Kostelecká - areál 5.ZŠ 

Husova x Zípecká, nad parkem (park u ul. Královická) 
 

Na Nižším Hrádku 

Jiskrova, pod Gymnáziem 
 

Krajířské náměstí 

Fakultní 
 

Na Betháni + sklo dole před Ostrůvkem v zatáčce 

u železniční zastávky Královice 
 

PlantážxKrálovická 

  
Zámek 

BRANDÝS n.L. -  Zápská 
  Karla Šebora 
 

POPOVICE 

Palachova (u 3. ZŠ) 
 

centrum (náves) 

Augustina Lukeše - u garsodomů 
   

 

 

Separační kontejnery na: Co do nich NEPATŘÍ: 

SKLO 

lepená skla – autoskla, drátěné sklo, zrcadla, televizní obrazovky, zářivky, 

výbojky a žárovky, porcelán, keramika, kamenina, sklo znečištěné chemickými 

látkami aj. 

PAPÍR 

vícevrstvé materiály (nápojové kartony – mléko, džusy), kopíráky, voskový a 

pauzovací papír, papíry znečištěné od olejů a potravin, hygienicky závadný papír 

(kapesníky, pleny, obvazy) aj. 



PLASTY + 

NÁPOJOVÉ 

KARTONY 

výrobky z měkčeného PVC (nafukovací míče, dětské bazény, podlahové krytiny, 

trubky), molitan, pryž, elektrické kabely, plastové díly s kovovými částmi, nádoby 

kontaminované ropnými a chemickými látkami, nápojové kartony nevypláchnuté 

od zbytků nápojů, pleny, aj. 

 

 

…… jaký je smysl třídění?  
Tříděním dochází k oddělování využitelného odpadu od odpadu, který nelze využít a který je ukládán na skládku. Kromě toho, že se tím 

uleví skládkám a životnímu prostředí, je oddělením tohoto odpadu zajištěna možnost předávat jej k využití a recyklaci. Odpad ze separačních 

kontejnerů prochází třídící linkou, a protože většinu z něj tvoří odpady, které je možné recyklovat, je dále předáván odborným firmám ke 

zhotovení různých výrobků z recyklovatelného materiálu. V žádném případě odpad nekončí na skládce a jeho třídění má smysl!    

 

PET lahve je třeba před vhozením do kontejneru stlačit! Objem PET lahve se po stlačení zmenší až 4x. Mnohdy si neuvědomujeme, že 

dětské pleny, sklenice od barvy, nádoby od oleje, igelitové pytle znečištěné blátem, cementem či zeminou, kelímky od másla, jogurtů nebo také 

nádoby od aviváže se zbytkem obsahu, noviny s vápnem nebo třeba slupky od brambor, květináč, zrcadla, plastová hračka s neoddělenými 

kovovými částmi, nevypláchnuté nápojové kartony nebo boty, které někdo odložil do separačních kontejnerů, znehodnocují sběr jako surovinu, 

výrazně zvyšují náklady na následné dotřídění a tím je popírán vlastní princip a smysl třídění. 

 

 

NÁPOJOVÉ KARTONY - TETRAPAK 
Nápojové kartony jsou obaly od nápojů, kterým většinou říkáme krabice. Tekuté potraviny jako mléčné výrobky, džusy, vína apod. mají 

v těchto obalech delší trvanlivost. K jejich sběru jsou určeny oranžové kontejnery na tetrapak. Jsou označeny nálepkami, které vyzývají 

k odkládání nápojových kartonů. Před vhozením obalu do kontejneru jej vypláchněte prosím trochou vody, rozložte rohy a stlačte, abyste zmenšili 

jeho objem.  

 
POPELNICE A KONTEJNERY (o objemu 110 l a 1100 l)  
slouží k ukládání zbytkového odpadu po vytřídění. Odpad z popelnic je svážen jednou za týden. Svoz zajišťuje spoečnost AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

Nepatří do nich odpady, k jejichž shromažďování jsou určeny jiné, v tabulce uvedené odpadové nádoby a místa. Rovněž do nich nepatří žhavý  

popel, odpad  od hospodářských zvířat, uzavřené nádoby s tekutým obsahem a  vánoční stromky. 

 
UHYNULÁ ZVÍŘATA 
odstraňuje veterinární ASANAČNÍ ÚSTAV (Veterinární asanační ústav Tišice, a.s.), výjimečně je lze asanovat zakopáním zvířete na vlastním 

pozemku do hmotnosti 30 kg do hloubky min. 80 cm. 

 



BATERIE (monočlánky) 
představují nebezpečnou složku komunálního odpadu. V případě jejich vyhození s běžným odpadem mohou způsobit škody na životním prostředí, 

zejména kontaminovat podzemní vody. Tyto odpady proto z běžného odpadu oddělujte a vhoďte buď do oranžových kontejnerů na baterie, 

nacházející se ve většině prodejen elektro nebo odložte ve sběrných dvorech (viz Sběrné dvory). 

 

LÉČIVA 
 vracejte zpět do lékárny nebo odložte ve sběrných dvorech (viz Sběrné dvory). 

 

STAVEBNÍ ODPAD  
Stavební odpad není komunálním odpadem. I přesto Město zajišťuje v omezeném rozsahu možnost jeho shromažďování: 

 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti fyzických osob v množství nepřesahujícím může být, po předložení dokladu totožnosti, 

shromažďován do sběrných dvorů.  

Do sběrných dvorů bude přijat pouze drobný inertní odpad vznikající stavební činností (při stavebních a demoličních pracích), tzn. 

stavební suť, zbytky stavebních hmot a vytěžená zemina, které jsou v Katalogu odpadů označeny takto: 

a) 170 101 Beton 

b) 170 102 Cihla 

c) 170 103 Tašky a keramické výrobky 

d) 170 107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod     číslem 170 106 

e) 170 504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170 503 

f) 170 904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170 901, 170 902 a 170 903. 

 

Ustanovením podle předchozích odstavců se nevylučuje možnost fyzických osob zajistit si odvoz stavebního odpadu a jeho využití či odstranění 

vlastními prostředky v souladu se zákonem o odpadech.  

 
DOMÁCÍ SPALOVÁNÍ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A PLASTICKÝCH HMOT 

 
Spalování těchto odpadů a hmot doma je nepřípustné! Při jejich spalování za poměrně nízké teploty v domácích topeništích, na zahradách, 

apod. unikají do ovzduší nebezpečné látky, například karcinogenní dioxiny. Spalování zakazuje zákon na ochranu ovzduší. 

 

 
MÍSTNÍ POPLATEK 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí  každá  

fyzická  osoba,  která  má  ve  městě  Brandýs nad Labem – Stará Boleslav trvalý pobyt ve výši 480,-Kč za rok jako místní poplatek za svoz a 

likvidaci KO. Pokud zde občan nemá trvalé bydliště, pak má možnost uzavřít tzv. darovací smlouvu, na základě které zaplatí dar městu ve výši 



stejné, tedy 480,- korun za rok, jako je poplatek trvale bydlícího občana. Poplatník je povinen oznámit městskému úřadu (tel.: 326 909 127) 

skutečnosti, které mají vliv na vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti.  

 

 

 

Připomenutí několika důležitých ustanovení obecně závazné vyhlášky  
 Je zakázáno ukládat do sběrných nádob, zařízení a sběrných míst, obsažených ve výše uvedené tabulce jiné odpady, než na které jsou určeny a 

ukládat komunální odpad mimo ně.  

      To znamená, že je zakázáno ukládat odpad např. vedle popelnic a kontejnerů (často vidíme pračky, televize a jiný objemnější odpad 

vedle kontejnerů nebo popelnic) – není totiž pravda, že tento odpad svozová firma automaticky uklízí – Město musí úklid obdobného odpadu 

objednat a také zaplatit jako úklid tzv. „černé skládky“. Stejně tak je samozřejmě nepřípustné ukládat odpad na jakékoliv jiné neurčené 

místo (na veřejné prostranství, do přírody, apod.). 

 Ukládání  odpadu do sběrných nádob o objemu 110 l  a 1100 l (popelnice a kontejnery) je  třeba provádět takovým  způsobem, aby bylo 

možno tyto nádoby řádně uzavřít a při manipulaci s  nimi nedocházelo k jeho vypadávání a znečišťování okolí. 

 

     Porušení uvedených ustanovení lze pokutovat podle příslušných právních předpisů. 

 

VYBRANÉ VÝROBKY - NE DO ODPADU, ALE ODEVZDAT ZPĚT PRODEJNÁM 
 

Víte, že některé výrobky můžete po jejich dosloužení bezplatně odevzdat zpět například do prodejny, v níž jste je zakoupili? 

 oleje (vyjma surových minerálních a surových ze živičných nerostů), 

 elektrické akumulátory, 

 galvanické články a baterie, 

 výbojky a zářivky, 

 pneumatiky,  

 elektrozařízení, pocházející z domácností 

  

To jsou výrobky, u nichž má jejich výrobce nebo dovozce ze zákona povinnost zajistit jejich zpětný odběr, tj. použité výrobky zpětně bez 

nároku na úplatu od spotřebitele odebrat. 

 

 

Elektrozařízení je v podstatě každé zařízení, jehož funkce závisí na elektrickém proudu a takových je v každé domácnosti velké množství: 

 

 



Velké domácí spotřebiče  (ledničky, pračky, sušičky, sporáky …) 

Malé domácí spotřebiče  (vysavač, žehlička, fén, hodiny, kávovar …) 

Zařízení informačních technologií a 

telekomunikační zařízení 
 (počítač, monitor, klávesnice, tiskárna, telefon, fax, kalkulačka…) 

Spotřebitelská zařízení  (televize, video, DVD, videokamery…) 

Osvětlovací zařízení  (svítidla se zářivkami, výbojkami, lampy…) 

Elektrické a elektronické nástroje  (vrtačky, pily, el. šroubováky, brusky…) 

Hračky, vybavení pro volný čas a sporty  (el. vláčky, autodráhy, videohry…) 

Přístroje pro monitorování a kontrolu 
 (regulační ventily topení, detektory kouře, přístroje na měření, 

vážení…) 

 

PODNIKATELÉ A ODPADY 
Každá právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají 

odpady, je povinna podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech zajistit využití a odstraňování svých odpadů v souladu se zákonem. Podnikatelé, 

kteří produkují odpad, zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad komunální, nemohou využít systému nakládání s komunálním odpadem 

Města. 

 
INFORMACE A POMOC 

 pokud nemáte možnost např. objemný odpad (skříň, televizi, postele, lino, koberec) dopravit na sběrný dvůr, můžete využít placené 

služby společnosti AVE, která odvoz na sběrný dvůr zajistí. tel.: 326 902 639,  326 902 626 

 při zjištění nedostatků, týkajících se vývozu nádob, se prosím obraťte na společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. tel. 

3269092639  


